ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

CONCURSO PÚBLICO

Edital Nº 001/2020

Termo Aditivo Nº 4

RETIFICA O EDITAL Nº 001/2020 E O TERMO ADITIVO Nº 3, DO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS, DESTINADO AO PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROVIMENTO EFETIVO DO QUADRO PERMANENTE NO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL.

O Senhor Leonir Antônio Hentges, Prefeito do Município de Águas de Chapecó, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital do Concurso Público,
destinado ao provimento de vagas no Quadro de Servidores Públicos do Município de Águas de
Chapecó e sua alteração, o Termo Aditivo N° 3, nos seguintes termos:

1. Alteram-se as exigências para provimento do cargo de Operador de Máquinas, que

passam a ser as que se segue:

3.1.3. Cargos com exigência de curso de ensino fundamental incompleto, completo e alfabetizado

CARGO CARGA HORÁRIA FORMAÇÃO EXIGIDA

OPERADOR DE MÁQUINAS 40 h/s
Curso de ensino fundamental.
Carteira nacional de habilitação
categorias: C-D-E

2. Inclui-se no Edital do Concurso Público, o item 11.6 com a seguinte redação:

11.6 A Serão aprovados os candidatos aos cargos de Motorista e Operador de Máquinas, que
tenham sido:

a) Aprovados na Prova Escrita;
b) Tenham obtido nota igual ou superior a 5,00 (cinco) na Prova Prática; e
c) Obtenham a seguinte classificação na Nota Final:

OPERADOR DE MÁQUINAS Os 6 (seis) primeiros classificados na Nota Final.

MOTORISTA Os 6(seis) primeiros classificados na Nota Final.

3. Altera-se o cronograma de aplicação da Prova Escrita, que passa a ser:
Cronograma da Prova Escrita

EVENTOS HORÁRIO

1. Abertura dos portões de acesso aos locais de prova 13h10 min

2. Fechamento dos portões (não sendo permitido o acesso a partir deste horário). 14h40 min

3. Abertura dos envelopes e distribuição das provas. 14h50 min

3. Início da resolução da prova. 15h

4. Final do prazo mínimo para entrega da prova e ou retirar-se do local de prova. 16h

5. Final da prova. Entrega obrigatória dos materiais da prova.     19h

Águas de Chapecó, 18 de outubro de 2021.